КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» февраля 2023 года        № 153
г. Щучье

О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями города Щучье и населенными пунктами Щучанского муниципального округа Курганской области в 2023 году

С целью недопущения перегрузки отдельных муниципальных образовательных организаций Щучанского муниципального округа Курганской области и более рационального комплектования образовательных организаций учащимися и воспитанниками, в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить общеобразовательные организации за следующими территориями города Щучье и населенными пунктами Щучанского муниципального округа Курганской области:

	№
п/п
	Образовательная организация
	Населенные пункты, улицы

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Щучье
	город Щучье улицы:
Кирова, Школьная, Октябрьская, М. Цвиллинга, Цвиллинга, Базарная, Северная, Восточная, Конарева, Лесхозная, ус. Пищекомбината, 60 лет СССР, Комсомольская, Пролетарская, Чаякова, Цветочная, Светлая Солнечная, Молодежная, Озерная, Лабораторная, Труда, Спортивная, Коммунальная, 2-ая Коммунальная, Пушкина, а так же прилегающие к указанным улицам переулки, Ленина, 1-ое Мая, Набережная, Советская Куйбышева, Спартака, Пионерская, Калинина, 8-ое Марта, Лесная, Луговая, Декабристов, Маслозаводская, Садовая, К. Маркса, Вокзальная, Козинская, Медгородок, а так же прилегающие к указанным улицам переулки, площадь Победы;
с. Варгановское, д. Новокалмаково, с. Нифанка, д. Тунгуй

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Щучье
	город Щучье улицы:
База Песчаная, пос. Элеваторский, ус. МСО, микрорайон Аринино, 50 лет ВЛКСМ, Российская, Брянская, М. Горького, Заводская, Мира, Строителей, Крупской, Агрогородок, Чумлякская, Инкубаторная, Чкалова, Чапаева, Победы, 50 лет Пионерии, Полевая, им. Маршала Жукова Г.К., Островского, ус. Нефтебазы, а так же прилегающие к указанным улицам переулки;
с. Зайково, с. Отрадное, д. Козино, д. Фролиха, д. Юрузановка, с. Медведское, д. Клюквенная, д. Новь

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Щучье
	п. Плановый, Лесничество, с. Пуктыш, д. Никитино, д. Михайловка, с. Петровское, д. Наумовка, с. Колмаково-Миасское, с. Чумляк, д. Советская, д. Красный Увал, д. Кузнецово, п. Снегири; База Песчаная (дошкольное образование)

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пивкинская средняя общеобразовательная школа»
	с. Пивкино, с. Петрушино, д. Куликово, д. Косулино, с. Белоярское, д. Красноярское, д. Чесноковка 1-я,
п. Алакуль, д. Калиновка, с. Каясан, с. Пивкино, с. Майка, д. Притчино

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская средняя общеобразовательная школа»
	д. Архипово, с. Песчанское, д. Утичье, д. Ушаково,
с. Николаевка, д. Кнутово, д. Мурашово, д. Чердаки, д. Чудняково

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сухоборская средняя общеобразовательная школа»
	с. Сухоборское, с. Тунгуй, д. Лесная Поляна, д. Даньково, д. Арсланова, с. Чистое, п. Курорт Озеро, д. Яковлевка

2. Закрепить дошкольные образовательные организации за следующими территориями города Щучье и населенными пунктами Щучанского муниципального округа Курганской области:

	№
п/п
	Образовательная организация
	Населенные пункты, улицы

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Росинка» г. Щучье
	вся территории города Щучье;
д. Козино; с. Нифанка; с. Тунгуй

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Медведский детский сад «Березка»
	с. Медведское, д. Клюквенная, д. Новь, с. Зайково, с. Отрадное, д. Фролиха, д. Юрузановка

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций при комплектовании классов на учебный год руководствоваться настоящим постановлением.
4. Управлению социального развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области:
4.1. привести базу данных учета детей дошкольного возраста в соответствии с настоящим постановлением;
4.2. формировать списки по комплектованию образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с базой данных учета детей дошкольного возраста и подтвержденными льготами.
5. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившим силу постановление Администрации Щучанского района Курганской области от 31 января 2022 года № 37 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями города Щучье и населенными пунктами Щучанского района Курганской области в 2022 году».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Щучанского муниципального округа - начальника Управления социального развития Л.А. Лаврову

Глава Щучанского
муниципального округа
Курганской области							         Г.А. Подкорытов

ÊÓÐÃÀÍÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÙÓ×ÀÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÎÊÐÓÃ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÙÓ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÊÓÐÃÀÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò «

16

»

ôåâðàëÿ

202

3

ãîäà

¹

153

ã.

Ùó÷üå

Î çàêðåïëåíèè ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé çà

êîíêðåòíûìè

òåððèòîðèÿìè ãîðîäà Ùó÷üå è íàñåëåííûìè ïóíêòàìè

Ùó÷àíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Êóðãàíñêîé îáëàñòè â 2023 ãîäó

Ñ

öåëüþ íåäîïóùåíèÿ ïåðåãðóçêè îòäåëüíûõ ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâà

òåëüíûõ îðãàíèçàöèé Ùó÷àíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Êóðãàíñêîé îáëàñòè

è áîëåå

ðàöèîíàëüíîãî êîìïëåêòîâàíèÿ

îáðàçîâ

àòåëüíûõ îðãàíèçàöèé ó÷àùèìèñÿ

è âîñïèòàííèêàìè,

â ñîîòâåòñòâèè

ñ

ïîäïóíêòîì 6 ïóíêòà 1 ñòàòüè

9 Ôåäåðàëüíîãî ç

àêîíà îò 29 äåêàáðÿ

2012

ãîäà ¹

273

-

ÔÇ «Îá îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

Àäìèíèñòðàöèÿ Ùó÷àíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Êóðãàíñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Çàêðåïèòü î

áùåîáðàçîâàòåëüíûå îðãàíèçàöèè çà ñëåäóþùèìè

òåððèòîðèÿìè

ãîðîäà Ùó÷üå è

íàñåëåííûìè ïóíêòàìè

Ùó÷àíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Êóðãàíñêîé îáëàñòè

:

¹

ï/ï

Îáðàçîâàòåëüíàÿ îðãàíèçàöèÿ

Íàñåëåííûå ïóíêòû, óëèöû

1

Ì

óíèöèïàëüíîå êàçåííîå

îáùåîáðàçîâàòåëüíîå

ó÷ðåæäåíèå

«Ñðåäíÿÿ

îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ øêîëà

¹

1» ã.

Ùó÷üå

ãîðîä

Ùó÷üå

ó

ëèöû:

Êèðîâà, Øêîëüíàÿ, Îêòÿáðüñêàÿ, Ì.

Öâèëëèíãà,

Öâèëëèíãà

, Áàçàðíàÿ, Ñåâåðíàÿ, Âîñòî÷íàÿ,

Êîíàðåâà, Ëåñõîçíàÿ,

óñ.

Ïèùåêîìáèíàòà, 60 ëåò

ÑÑÑÐ, Êîìñîìîëüñêàÿ, Ïðîëåòàðñêàÿ, ×àÿêîâà,

Öâåòî÷íàÿ, Ñâåòëàÿ Ñîëíå÷íàÿ, Ìîëîäåæíàÿ,

Îçåðíàÿ, Ëàáîðàòîðíàÿ, Òðóäà,

Ñïîðòèâíàÿ,

Êîììóíàëüíàÿ,

2

-

àÿ

Êîììóíàëüíàÿ,

Ïóøêèíà, à òàê

æå ïðèëåãàþùèå

ê óêàçàííûì óëèöàì ïåðåóëêè,

Ëåíèíà, 1

-

îå Ìàÿ, Íàáåðåæíàÿ, Ñîâåòñêàÿ

Êóéáûøåâà, Ñïàðòàêà, Ïèîíåðñêàÿ, Êàëèíèíà, 8

-

îå

Ìàðòà, Ëåñíàÿ, Ëóãîâàÿ

,

Äåêàáðèñòîâ,

Ìàñëîçàâîäñêàÿ, Ñàäîâàÿ, Ê.

Ìàðêñà, Âîêçàëüíàÿ,

Êîçèíñêàÿ, Ìåäãîðîäîê, à ò

àê æå ïðèëåãà

þùèå ê

óêàçàííûì óëèöàì ïåðåóëêè, ïëîùàäü Ïîáåäû

;

ñ.

Âàðãàíîâñêî

å

,

ä.

Íîâîêàëìàêîâî

,

ñ.

Íèôàíêà,

ä.

Òóíãóé

2

М

униципальное

казенное

общеобразовательное

город Щучье улицы:

База Песчаная,

пос.

Элеваторский, ус.

МСО,